[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2022г.

                              с.Таштып

№ 565
	О проведении районного конкурса «Лучший социально-значимый проект территориального общественного самоуправления» на территории  Таштыпского района в 2022году

В целях повышения уровня самосознания граждан, развития системы взаимодействия и сотрудничества органов местного самоуправления и органов территориального общественного самоуправления по участию в решении вопросов местного значения на территории Таштыпского района, руководствуясь п.3 ч.1 ст.29  Устава  муниципального образования Таштыпский район от 24.06.2005г, Администрация Таштыпского района постановляет:

1. Провести в декабре 2022 года конкурс «Лучший социально-значимый проект территориального общественного самоуправления» на территории  Таштыпского района.
2.Утвердить  Положение о проведении конкурса «Лучший социально-значимый проект территориального общественного самоуправления» на территории  Таштыпского района в соответствии с муниципальной программой «Развитие территориального общественного самоуправления  в  Таштыпском районе», утвержденнную постановление Администрации Таштыпского района от 21.12.2018 № 567 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие территориального общественного самоуправления  в  Таштыпском районе» (с изм. от 17.09.2019 № 469, от 31.03.2021 № 149, 11.03.2022 № 89), (Приложение1).
3.Утвердить  смету конкурса  в размере 100000 (сто тысяч) рублей (Приложение 2).
4. Главному бухгалтеру Администрации Таштыпского района Л.А. Кузнецовой,  провести финансирование данного мероприятия на основании Распоряжения Администрации Таштыпского района о награждении победителей данного конкурса.
5. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Таштыпского района                                                                              Н.В.Чебодаев